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آدرنالین

تب داغ مســابقات و حضــور بیش از 
۶ میلیون هــوادار در اســتادیوم‌ها، جام 
جهانی ۲۰۲۶ را به یکی از پرسودترین و 
لوکس‌ترین تورنمنت‌های تاریخ تبدیل 
کرده و بلیت‌های فینــال با قیمت‌های 

نجومی خرید و فروش می‌شوند.
به گزارش ایلنا، جام جهانی ۲۰۲۶ در 
زمینه اســتقبال و حضور تماشاگران در 
اســتادیوم‌ها، در حال ثبت یک موفقیت 
بی‌سابقه و خیره‌کننده است. تا پایان مرحله 
یک‌هشتم بیش از ۶,۲۵۹,۵۸۴ نفر از ۹۶ 
مسابقه برگزار شده دیدن کردند که این 
آمار نشان‌دهنده اشــغال ۹۹.۷ درصدی 
ظرفیت ورزشگاه‌ها و میانگین ۶۵,۲۰۴ 
هوادار در هر بازی است. آمار کل این دوره 
تقریباً دو برابر رکوردهای قبلی اســت؛ 
رکوردهایــی که پیش از ایــن در اختیار 
جام جهانی ۱۹۹۴ آمریکا با ۳,۵۸۷,۵۳۸ 
تماشــاگر و جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل با 

۳,۴۲۹,۸۷۳ هوادار بود.
در این میان، استادیوم‌هایی که بالاترین 
میزان حضور تماشاگر را به ثبت رساندند، 
دقیقاً همان ورزشگاه‌های دارای بیشترین 

ظرفیت بودند که برجســته‌ترین نمونه 
آن، ورزشگاه برینال اســتادیوم آزتکا در 
مکزیکوسیتی بود؛ استادیومی که ۱۰۰ 
درصد بلیت‌های هر ۵ مسابقه برگزار شده 
در خود را به فروش رســاند و در مجموع 

میزبان ۴۰۴,۱۲۰ تماشاگر بود.

وقتی فوتبال به یک کالای لوکس 
تبدیل می‌شود

به گفته رابسون کارلو، شریک مؤسس 
پلتفرم لیــد فوت‌بال‌کارت کــه یکی از 
مراجع اصلی مدیریت بلیت و برنامه‌های 
عضویت هواداری اســت، چندین عامل 
مهم در ثبــت این میانگیــن فوق‌العاده 
حضور تماشاگران نقش دارند که یکی از 
آن‌ها فراتر از مسائل مالی است. او توضیح 
می‌دهــد: »یک مخاطــب بین‌المللی با 
قدرت خرید بســیار بالا وجود دارد که به 
جام جهانی به عنوان یک تجربه بی‌نظیر 
و تکرارنشدنی نگاه می‌کند، نه صرفاً یک 
مسابقه فوتبال. این‌ها افرادی هستند که 
از قبل هــزاران دلار برای ســفر، اقامت و 
خدمات رفاهی سرمایه‌گذاری کرده‌اند و 

در این چارچوب، قیمت بلیت در نهایت 
بخش نسبتاً کوچکی از کل سرمایه‌گذاری 

آن‌ها را تشکیل می‌دهد.«
به باور این متخصــص، خالی نماندن 
استادیوم‌ها در مسابقات امسال پدیده‌ای 
کاملًا قابل پیش‌بینی بود: »من هرگز فکر 
نمی‌کردم اســتادیومی خالی بماند. جام 
جهانی یک رویداد منحصربه‌فرد است که 
مخاطبان بسیار متنوعی را به خود جذب 
می‌کند: از هواداران سنتی و توریست‌ها 
گرفته تا کسانی که برای رویدادهای بزرگ 
به سراسر جهان ســفر می‌کنند و حتی 
مصرف‌کنندگانی کــه در آخرین لحظه 

تصمیم به سفر می‌گیرند.«
یکی دیگر از تغییرات ساختاری عمده 
در این دوره، نحوه فــروش بلیت‌ها بوده 
است. رابسون کارلو در این باره می‌گوید: 
»قیمت‌گذاری پویا به برگزارکنندگان این 
امکان را می‌دهد تا قیمت‌ها را بر اســاس 
تقاضای لحظه‌ای تنظیــم کنند؛ کاری 
که سال‌هاست توســط خطوط هوایی، 
 NFL، NBA هتل‌ها و لیگ‌هایی مانند
و MLB انجام می‌شــود. این سیستم به 

افزایش حداکثری درآمدها بدون به خطر 
انداختن ظرفیت استادیوم کمک می‌کند. 
وقتی تقاضای جهانی مانند جام جهانی 
وجود دارد، بازار در نهایت نقطه تعادل خود 

را پیدا می‌کند.
بلیت برخی مسابقات گران‌تر می‌شود، 
برخی دیگر مقرون‌به‌صرفه باقی می‌مانند 
و میزان اشغال صندلی‌ها بالا می‌ماند. به 
نظر من بزرگ‌ترین درس این اســت که 
امروز دیگر بلیت فقط یک وســیله برای 
ورود نیست، بلکه به دارایی ویژه‌ای تبدیل 
شــده که قیمت آن از میزان تمایل بازار 

تبعیت می‌کند.«

جنون بلیت‌های
 ۲۰ هزار یورویی فینال

به گفته کارشناسان اقتصادی، پر بودن 
نزدیک به ۱۰۰ درصدی استادیوم‌ها، آن 
هم با وجود قیمت‌های بسیار بالا، نشان 
می‌دهد که مخاطبانی وجــود دارند که 
جام جهانی را یک رویداد بزرگ و حیاتی 
در تقویم شخصی خود می‌دانند. مویزس 
آسایاگ، مدیر ارشد چنل آسوسیادوس 

و متخصص امور مالی فوتبال، در این رابطه 
معتقد است: »آمارها نشان می‌دهند که 
در رویدادهای سطح بالا، ارزش درک‌شده 
یک مسابقه اغلب بر حساسیت به قیمت 
غلبه می‌کند. حتی با بلیت‌های گران‌تر، 
تقاضا به شــدت بالا باقی ماند که این امر 
قدرت محصولی به نام جام جهانی و توانایی 
بازار برای جذب استراتژی‌های پیچیده‌تر 

قیمت‌گذاری را اثبات می‌کند.«
ژواکیم لو پــره، مدیرعامــل آژانس 
ابسولوت اســپورت که در زمینه فروش 
پکیج‌های مســافرتی برای رویدادهای 
بــزرگ جهانی فعالیــت دارد، می‌گوید: 
»این داده‌ها روندی را تایید می‌کند که ما 
سال‌هاست شاهد آن هستیم: هواداران 
به طور فزاینده‌ای به دنبال تجربیات جامع 
و فراموش‌نشدنی هســتند و پکیج‌های 
اختصاصی را ترجیــح می‌دهند که رفاه، 
امنیت و پشــتیبانی تخصصی را در تمام 

مراحل سفر ترکیب کند.«
از نظر سایر مدیران متخصص در این 
حوزه، یکی از کلیدی‌ترین عوامل موفقیت 
این است که جام جهانی ۲۰۲۶ سیستم 
قیمت‌گذاری پویــا را برای بلیت‌ها به کار 
گرفته که کاملًا با فرهنگ مصرف‌گرایی 
آمریکای شمالی همخوانی دارد. در عمل، 
قیمت بلیت‌ها متناســب با تقاضا نوسان 
دارد؛ در دوره‌هــای اوج تقاضــا افزایش 
می‌یابد و در زمان کاهش تقاضا کم می‌شود. 
این مدل که پیش از ایــن در رویدادهای 
ورزشی آمریکای شمالی مانند »سوپربول« 
استفاده می‌شد، در جام جهانی منجر به 
شــکل‌گیری قیمت‌های نجومی شده 
اســت، به طوری که ارزش بلیت‌ها تا سه 
برابر افزایش یافته و قیمــت بلیت بازی 
فینال از مرز ۲۰ هــزار یورو نیز فراتر رفته 

است.
این مدل دقیقاً مشابه اتفاقی است که 
در دنیای موسیقی و برای کنسرت‌های 
بازگشت گروه اویســیس در سال ۲۰۲۵ 
رخ داد و قیمت‌ها در طول فرآیند خرید دو 

تا سه برابر شدند.

از تکنولوژی فَن‌آیدی تا آرایشگاه‌های 
لوکس در VIP استادیوم‌ها

پدرو وبر، شــریک مجموعه چنوس 
که در زمینه سرمایه‌گذاری‌های ورزشی 
فعالیت دارد، معتقد است: »قیمت‌گذاری 
پویا به طور گسترده‌ای در خارج از کشور 
برای رویدادهای ورزشــی و ســرگرمی 
استفاده می‌شــود. اگر این مدل در جام 
جهانی موفقیت‌آمیز باشد، باید به زودی در 

کشورهای دیگر مانند برزیل نیز آزمایش 
شــود. با این حال، بســیار مهم است که 
برگزارکنندگان رویدادهــای بزرگ به 
ویژگی‌های خاص فرهنگ استادیوم‌ها و 

روش حمایت هواداران ما توجه کنند.«
تالس رانجل مافیــا، مدیر مارکتینگ 
مولتی‌مارکاس، اضافه می‌کند: »اجرای 
قیمت‌گذاری پویا، فروش بلیت را به یک 
ابزار اســتراتژیک برای مدیریت درآمد 
تبدیــل می‌کنــد. صندلی اســتادیوم 
بی‌دوام‌تریــن محصول بازار اســت؛ اگر 
بازی شروع شود و صندلی خالی بماند، آن 
پتانسیل درآمدزایی برای همیشه از دست 
رفته است. این مدل به باشگاه یا سازمان 
اجازه می‌دهد از ارزش واقعی شور و اشتیاق 

جمعی هواداران بهره ببرد.«
نکته کلیدی دیگر، تکنولوژی‌های به 
کار رفته در استادیوم‌هاســت که تجربه 
هواداران از فوتبال را متحول کرده است. 
تیرونی پــاز اورتیــز، مدیرعامل ایمپلی 
الون‌تیکتس، تأکید می‌کنــد: »این نرخ 
اشــغال نزدیک بــه ۱۰۰ درصدی یک 
نقطه عطف بزرگ اســت. در این راستا، 
بهینه‌ســازی ارتباط با هواداران و بهبود 
تجربه آن‌ها از زمان خرید بلیت تا حضور 
در ورزشگاه حیاتی اســت. یکی از نکات 
برجسته این دوره از جام جهانی، راه‌اندازی 
سیستم »فن‌آیدی« )Fan ID( بود که 
تجربه دارنده بلیت را به فضای دیجیتال 

نیز گسترش داد.«
برخــاف دوره‌هــای گذشــته جام 
جهانی، جایگاه‌های لوکس و باکس‌های 
اختصاصی شرکتی نیز زمین بازی را در 
استادیوم‌های بزرگ تصاحب کرده‌اند و 
حتی به گزینه‌ای جذاب برای آن دسته از 
هوادارانی تبدیل شده‌اند که علاقه کمتری 

به فوتبال دارند.
این جایگاه‌هــا خدمات مجللی مانند 
آشــپزی بین‌المللی، عطر فروشی‌های 
اختصاصــی، ســالن‌های آرایــش مو و 
انواع فعال‌ســازی‌های اسپانسرها را ارائه 
می‌دهنــد. لئو ریزو، مدیرعامل ســوکر 
هاســپیتالیتی، در پایــان نتیجه‌گیری 
می‌کنــد: »آمارها گویای آن اســت که 
هواداران دیگر فقط به دنبال تماشای صرف 
مسابقه نیستند، بلکه خواهان یک تجربه 
کامل هســتند. عموم مردم مایلند روی 
راحتی، خدمات متمایز و لحظات انحصاری 
سرمایه‌گذاری کنند. فوتبال جاذبه اصلی 
باقی می‌ماند، اما تجربه پیرامون این رویداد 
به یک عامل تعیین‌کننده برای بسیاری از 
AS :هواداران تبدیل شده است.« منبع

امیر قلعه‌نویی، نیمکت تیم ملی و جام ملت‌ها؛ 
او می‌ماند؟ او می‌رود؟

امیر قلعه‌نویی، نیمکــت تیم ملی و جــام ملت‌ها؛ »او 
می‌ماند؟ او می‌رود؟«

یکی از مهم‌ترین سوال‌های روز فوتبال ایران درباره آینده 
نیمکت تیم ملی است.

به گزارش فوتبــال 360، تیم ملی ایــران از حیث ارائه 
نمایش آبرومندانه در جام جهانی 2026 توانســت رضایت 
بخش مهمی از جامعه فوتبال را جلب کند اما نکته مهم این 
نمایش‌ها، منتج به نتایج درخشانی نشد؛ هر چند که رکورد 
اولین حضور ایران در جام جهانی بدون باخت به‌ثبت رسید 
اما باید اشاره داشت که تیم ملی در راه رسیدن به جمع 32 تیم 
برتر جهان نتوانست از قرعه مطلوب خود بهره ببرد و در یکی 
از هموارترین مسیرها برای صعود به دور حذفی، ملی‌پوشان 

ایران موفق به انجام این ماموریت نشدند.
امیــر قلعه‌نویــی بعد از ســکوت نســبتاً طولانی‌اش، 
چهارشنبه‌شب پیغامی بلندبالا در صفحه اینستاگرامی خود 
منتشر کرد و سعی کرد تا لحظه به لحظه حضور تیم ملی در 
جام جهانی را بازخوانی کند و جالب آنکه هیچ عذرخواهی 
بابت عدم صعود به دور حذفی در پیام امیر دیده نشد؛ آن‌هم در 
شرایطی‌که انتقادها نسبت به رویکرد او در 3 مسابقه حساس 
تیم ملی رو به افزایش اســت اما قلعه‌نویی تصمیم گرفت با 
سبک همیشــگی‌اش مقابل منتقدان خود بایستد و جالب 

آنکه پیام جنجالی او پایانی باز داشت.

تلنبار وعده‌های محقق‌نشده امیر
مسئولان فدراسیون فوتبال پیش از حضور تیم ملی در 
جام جهانی، با قطعیت از سرمربیگری امیر قلعه‌نویی در جام 
ملت‌های آسیا 2027 صحبت می‌کردند. نکته مهم آنکه امیر 
به مهدی تاج و هم‌قطاران او وعــده داده بود که تیم ملی در 
جام جهانی نه‌تنها از مرحله گروهی بالا می‌آید، بلکه اولین 
مرحله حذفی را هم با موفقیت پشت سر خواهد گذاشت و به 
جمع 16 تیم برتر جهان می‌رسد. هنوز وعده تعطیلی کشور 
به یمُن موفقیت تیم ملی که از سوی امیر قلعه‌نویی داده شد، 
فراموش نشــده و حالا جام جهانی 2026 در حالی واپسین 
روزهای خود را ســپری می‌کند که وعده‌هــای قلعه‌نویی 
 تلنبار شــده‌اند و او به هیچ‌یــک از قول‌هایش نتوانســته 

عمل کند.

حامیان قلعه‌نویی در فدراسیون؛ روز به روز کمتر!
امیر که با رویکرد تحول‌آفرینی و تغییر نســل دوباره به 
تیم ملی بازگشت، در فاصله پس از جام جهانی 2022 تا جام 
جهانی 2026 نتوانست حتی این وعده‌اش را هم عملی کند و 
بیشتر سعی داشته تا عملکرد خود را پشت عدد و رقم‌هایی که 
خیلی گره از کار فوتبال ایران باز نمی‌کنند، قایم کند. همین 
مسئله باعث شده تا مقبولیت او نزد مقامات ارشد فدراسیون 
رو به کاهش باشد و پرُ واضح است که در بدنه هیئت‌رئیسه، 
امیر قلعه‌نویی از حمایت قاطع اعضا دیگر برخوردار نیست و 

به شمار منتقدان او در حال افزوده‌شدن است.

در انتظار نشست مهم قلعه‌نویی و مقامات ارشد 
فدراسیون فوتبال

اعضای هیئت‌رئیسه فدراسیون فوتبال قصد دارند که در 
هفته پیش‌رو، نشستی مشترک با محوریت بررسی عملکرد 
تیم ملی در جام جهانی 2026 با امیر قلعه‌نویی برگزار کنند 
و درباره چرایی عدم تحقق وعده‌های او، پاســخ قلعه‌نویی 
را بشــنوند. البته که مشــخصاً امیر سعی داشــته تا پشت 
مشــکلات غیرفوتبالی تیم ملی، خود را قایم کند و راه فرار 
را هموار می‌بیند اما با این وجود گفته می‌شود که در فاصله 
حدود 6 ماه تا شروع جام ملت‌های آسیا 2027، سرنوشت 
 ادامه حضــور قلعه‌نویی روی نیمکت تیم ملی مشــخص

 نیست.

رفتارهای عجیب امیر، دلیل افُت مقبولیت!
قلعه‌نویی در طول دوره جدید همکاری‌اش با فدراسیون 
فوتبال، کُنش جنجالی کم نداشته؛ از اصرار بر حضور نفرات 
نزدیک به خود در کســوت مشــاور و حضور بی‌فایده آن‌ها 
همراه تیم ملی در سفرهای مختلف از جمله سفر به مکزیک 
تا رفتــار جنجالی‌اش در قبــال پاداش جــام جهانی. امیر 
قلعه‌نویی 140 میلیارد تومان از 350 میلیارد تومان پاداش 
تیم را دریافت کرد و این پاداش در آستانه دیدار با نیوزیلند 
به حساب سرمربی تیم ملی واریز شد؛ آن‌هم در شرایطی‌که 
برخلاف تکذیبیه فدراسیون، قلعه‌نویی تهدید کرده بود اگر 
واریزی انجام نپذیرد، روی نیمکت نخواهد نشست که همین 
مسئله هم باعث شــد تا مقبولیت او نزد مقامات فدراسیون 

بیش از پیش کاهش پیدا کند.

عبور از امیر قلعه‌نویی در آستانه جام ملت‌ها؟
مسئولان فدراسیون برای عبور از امیر قلعه‌نویی فعلًا پلن 
»B« تعریف نکرده‌اند و منتظر دریافت گزارش عملکرد دقیق 
او هستند؛ آن‌هم در شرایطی‌که دستیاران امیر یک‌به‌یک در 
صف جدایی هستند و به تازگی، علی‌اصغر قربانعلی‌پور در 
تراکتور مشغول به فعالیت شد و بحث جدایی سعید الهویی 
که چهره مورد اعتماد قلعه‌نویی است، به گوش می‌رسد. در 
چنین شرایطی، احتمال پایان کار قلعه‌نویی روی نیمکت 
تیم ملی پیش از جام ملت‌های آســیا 2027 دور از انتظار 
نیست اما فعلًا روی کاغذ، به نظر می‌رسد که احتمال ماندن 
قلعه‌نویی بیشتر از احتمال جدایی‌اش باشد که شاید یکی از 
مهم‌ترین علل این مســئله، فرصت کوتاه باقی‌مانده تا جام 
ملت‌ها است. البته که سناریوی قطع همکاری با قلعه‌نویی 
هم روی میز اعضای هیئت‌رئیسه است و به نظر می‌رسد که 
در هفته پیش‌رو تکلیف امیر و آینده نیمکت تیم ملی رسماً 

تعیین خواهد شد.

جام جهانی برای پولدارها گزارش

بلیت‌های ۲۰ هزار یورویی فینال هم مشتری دارد

رویایی‌ترین پروژه در دستِ مدیران باشگاه پرسپولیس در پنجره تابستانه، پروژه بازگرندان 
مهدی ترابی است.

به گزارش فوتبال 360، پرسپولیس در ایامی که استقلال به دلیل محرومیت حق فعالیت در 
بازار نقل‌وانتقالات تابستانه را ندارد و همچنین محدودیت‌های بودجه‌ای گریبان‌گیر سپاهان شده، 
سعی داشته تا نبض بازار تابستانه را به‌دست گیرد و پر سرعت، روند جذب بازیکن جدید از سوی 
سرخ‌پوشان پایتخت ادامه دارد. مهدی تیکدری‌نژاد و مجید عیدی به همراه پوریا شهرآبادی و 
ابوالفضل جلالی، 4 بازیکنی هستند که انتقال‌شان به پرســپولیس نهایی شده و روند حضور 
 پوریا پورعلی و کسری طاهری در جمع سرخ‌پوشان پایتخت هم به مراحل پایانی‌اش نزدیک 

شده است.
مدیران باشگاه پرســپولیس که این روزها به‌واسطه جذب سریالی بازیکنان فصل گذشته 
گل‌گهر که به خواسته مهدی تارتار انجام شــده، موردانتقاد قرار گرفته‌اند، حالا به دنبال ثبت 
جابه‌جایی‌های خبرساز هستند و در این مسیر، یک پروژه ویژه از سوی سرخ‌پوشان در دستور کار 
قرار دارد. در حالی‌که بحث فروش اوستون اورونوف به الشمال قطر مطرح است و از سوی دیگر 
نفراتی مثل امید عالیشاه و تیوی بیفوما جایی در دایره تفکرات تارتار ندارند، مقدمات برای بازگشت 

یک وینگر خوش‌تکنیک به پرسپولیس در حال چیده شده است.

پاتک به اردوی رقیب با جذب بهترین ستاره
مقامات ارشد پرسپولیس طی روزهای گذشته سعی داشته‌اند تا مذاکرات خود با مهدی ترابی 
را مخفیانه پیش ببرند و رضایت این بازیکن برای حضور دوباره در جمع سرخ‌پوشان پایتخت را 
جلب نمایند. مهم‌ترین ابهام درباره شرایط قراردادی ترابی با تراکتور است که گویا بعد از پایان 
قرارداد 2 ساله او با سرخ‌پوشان تبریزی، این بازیکن به صورت رسمی قراردادش را تمدید نکرده 

و با وجود مذاکرات انجام شده با تراکتوری‌ها، تمدید قراردادش رسماً انجام نشده تا مانعی برای 
انتقال ترابی وجود نداشته باشد.

مهدی ترابی یکی از مهره‌های کلیدی و تاثیرگذار در مسیر ثبت اولین قهرمانی تراکتور در لیگ 
برتر بود که در نخستین فصل حضورش در جمع سرخ‌پوشان تبریزی بعد از ثبت انتقال جنجالی از 
پرسپولیس به تراکتور توانست این افتخار ویژه را به‌دست آورد. ترابی در پیراهن تراکتور، 64 بازی 
انجام داده که 7 گل و اثرگذاری روی 18 گل در کارنامه‌اش دیده می‌شود که آمار درخشانی است. 
او که در جام جهانی 2026 هم فرصت کوتاهی برابر بلژیک برای خودنمایی به‌دست آورد، حالا 

قصد دارد که در هفته پیش‌رو تصمیم خود برای فصل جدید را نهایی کند.

چاشنی بمب تابستانه کشیده شد؛ در انتظار انفجار بزرگ
ترابی با پایان دوران استراحتِ پس از جام جهانی، در پی اتخاذ تصمیم نهایی است. نکته جالب 
آنکه مدیران باشگاه تراکتور مدعی تمدید قرارداد مهدی ترابی هستند اما گویا این تمدید به صورت 
رسمی انجام نشده و همین موضوع، دستِ ترابی برای جدایی از جمع سرخ‌پوشان تبریزی را باز 
گذاشته است. مهدی ترابی دوران خوشی را در پرسپولیس گذرانده و در کارنامه‌اش 6 فصل حضور 

در پرسپولیس توأم با کسب 5 قهرمانی لیگ برتر، 2 قهرمانی جام حذفی و 2 قهرمانی سوپرجام 
دیده می‌شود!

مدیران باشگاه پرسپولیس که قصد دارند یکی از بزرگ‌ترین جابه‌جایی‌ها فصل را رقم بزنند، 
در زمینه مسائل مالی مشغول توافق نهایی با مهدی ترابی هستند و استعلام‌های لازم در مسیر 
آسودگی خیال از جوانب حقوقی در زمینه بدون قرارداد بودن ترابی با تراکتور در حال انجام است. 
به محض وصول پاسخ استعلام‌ها و توافق نهایی با ترابی، گفته می‌شود که قرارداد 2 ساله با این 
وینگر 31 ساله رسمیت پیدا می‌کند که باید دید طی روزهای آتی فرآیند یکی از خبرسازترین 
جابه‌جایی‌ها چگونه پیش خواهد رفت و آیا بعد از 2 فصل دوری، دوباره مهدی ترابی در پیراهن 

پرسپولیس رویت می‌شود یا خیر.

جدایی اورونوف در گرویِ جذب ترابی؟
مهدی تارتار حساب ویژه‌ای روی جذب مهدی ترابی باز کرده و با توجه به عملکرد ضعیف 
وینگرهای پرسپولیس در فصل گذشــته، امید دارد که با بازگشت ترابی به جمع سرخ‌پوشان 
پایتخت شرایط تغییر کند و این تیم بتواند در فاز هجومی چهره جدیدی را از خود ارائه کند. گفته 
می‌شود در صورت نهایی‌شدن فرآیند جذب مهدی ترابی، پروژه فروش اوستون اورونوف به الشمال 
قطر هم سرعت خواهد گرفت تا از یک‌سو، بهترین گزینه جانشینی برای اورونوف جذب شده باشد 
و از ســوی دیگر، درآمدی میلیون دلاری از محل فروش ستاره ازبکستانی نصیب سرخ‌پوشان 

پایتخت گردد.
مهدی ترابی بعد از انتقال به تراکتور از پرســپولیس، رابطه‌اش با هواداران ســرخ‌پوش به 
تیره‌وتاریِ رابطه علیرضا بیرانوند نشد و چندان مورد نکوهش قرار نگرفت و همین مسئله باعث 
شده تا راه برای بازگشت ترابی به پرســپولیس از جنبه هواداری هم کاملًا هموار باشد و نه‌تنها 
موضع‌گیری سفت‌وسختی علیه او انجام نشده بلکه هواداران سرخ‌پوش با آغوش باز در انتظار 
ستاره شماره 9 هستند؛ آن‌هم در شرایطی‌که وینگرهای پرسپولیس در فصل گذشته عملکرد 
خوبی نداشتند و بازگشت ترابی می‌تواند نوید دهنده قدم‌زدن در مسیر بازگشت به روزهای خوب 
 برای پرسپولیسی‌ها باشد که باید دید این انتقال جذاب و خبرساز سرانجام نهایی خواهد شد 

یا خیر.

چاشنی بمب تابستان در دست پرسپولیسی‌ها؛

 مهدی ترابی وارد می‌شود!

اتفاق روز

عارف غلامی و آرمین ســهرابیان بــه پایان دوران 
حضورشان در استقلال رســیده‌اند و به دنبال انتخاب 

تیم جدید هستند.
به گــزارش فوتبال 360، اســتقلالی‌ها از روز 

گذشته وارد دوره دوم فاز آماده‌سازی پیش‌فصل 
شدند و پیش از آنکه برگزاری اردوی خارجی 
نهایی شود، اردوی داخلی آبی‌پوشان آغاز شد 
که قرار است در هر روز، شــاگردان سهراب 
بختیاری‌زاده مطابق بــا برنامه‌ریزی انجام 

شده از ســوی کادرفنی، 2 جلســه تمرینی 
را در ســالن وزنه و زمین چمن بگذراننــد. نکته مهم 
آنکه ســهراب تصمیم گرفته تا خیلی زود پروژه اصلاح 
لیست نفرات اســتقلال را پیش ببرد و سعی داشته تا در 

 این مســیر نســبت به وضعیت پنجره نقل‌وانتقالات هم 
بی‌تفاوت باشد.

بختیاری‌زاده تصمیم گرفته تا لیست نفرات تیم را براساس 
متدهای فنی خود نهایی کند و به مدیران باشــگاه عنوان کرده 
که ترجیح می‌دهد حتی در صورت عدم بازگشــایی پنجره، به 
بازیکنان جوان میــدان بدهد تا اینکه بخواهــد از نفراتی که به 
لحاظ فنی موردپسند او نیستند، استفاده کند! سرمربی جوان 
استقلال در شرایطی چنین موضعی دارد که فعلًا باز شدن پنجره 

نقل‌وانتقالات آبی‌پوشان در هاله‌ای از ابهام است 
اما در نقطه مقابل، یکی پس از دیگری بازیکنان 
که موردپسند سهراب نیستند در مسیر جدایی 

از جمع آبی‌ها قرار می‌گیرند.

3 عنصر دفاعی در لیست مازاد سهراب
ابوالفضل جلالی از جمله نفراتی بود که سبک 
بازی‌اش موردپسند سرمربی جوان استقلال نبود و 
همین مسئله باعث شد تا جلالی در لیست مازاد قرار 
گیرد و قراردادش تمدید نشــد که او روز گذشــته در 
انتقالی خبرساز به پرســپولیس پیوست. در کنار این 
مدافع چپ‌پا، نام 2 عنصر دفاعی دیگر هم در لیســت 
مازاد ســهراب بختیاری‌زاده دیده می‌شــود که از 
حضــور در تمرینات منع شــده‌اند؛ عارف غلامی 
و آرمین ســهرابیان که حالا هر 2 بازیکن به دنبال 
انتخاب تیم جدید هستند. البته غلامی معتقد است 

که بند تمدید قراردادش فعال شده اما موضع مدیران 
باشگاه استقلال برخلاف عارف است و به نظر می‌رسد 
که دوره حضور او در جمع آبی‌پوشــان به نقطه پایان 

رسیده است.

عارف در راه سیرجان
عــارف غلامی در فصــل اخیر جمعاً 10 بــازی برای 
اســتقلال انجام داد که روی هم‌رفته حدود 600 دقیقه 
در ترکیب آبی‌پوشان حضور داشت. او که در 3 فصل اخیر 
تجربه بازی برای تراکتور تبریز و موستار بوسنی را دارد، 

در فصل اخیر در ترافیک خط دفاعی اســتقلال نتوانست 
جایگاه ویژه‌ای در ترکیب آبی‌پوشان داشته باشد. عارف 
که بیشــترین تعداد بازی‌اش را با پیراهن استقلال انجام 
داده و تجربه پوشیدن پیراهن سپاهان، فولاد و ذوب‌آهن 
را هم دارد، در مقطع کنونی موردتوجه گل‌گهر سیرجان و 
ذوب‌آهن اصفهان قرار گرفته که گفته می‌شــود احتمال 

انتقال او به جمع سرمه‌ای‌پوشان سیرجانی دور از انتظار 
 نیست و احتمالاً در فصل جدید شاگرد مهدی رحمتی

 خواهد شد.

بازگشت سهرابیان به قائمشهر؟
آرمین سهرابیان که رفت‌وبرگشت‌های 
خبرسازی به استقلال داشت و با وجود 
حضور 5 فصل حضور در جمع آبی‌پوشان 
شــمار بازی‌هایش 3رقمی نشــده، در 
شــرایطی تجربــه بــازی در تیم‌هایی مثل 
گل‌گهر ســیرجان، ســایپا تهران، ســپاهان 
اصفهان و البته نســاجی مازندران را دارد که 
گفته می‌شود هم احتمال بازگشت او به جمع 
سرمه‌ای‌پوشان سیرجانی مطرح است و هم 
از سوی دیگر بحث پیوستن این بازیکن به 
نساجی مطرح شــده است. در برهه فعلی 
گویا احتمال انتقال سهرابیان به نساجی 
بیشــتر بوده و او که یک تجربــه کوتاه از 
حضور در جمع سرخ‌پوشــان قائمشــهری در لیگ 24 دارد، 
 احتمالاً در فصــل پیش‌رو هم در تیم شــمالی کارش را پیش 

خواهد برد.

یکی به سوی سیرجان، یکی در راه قائمشهر؟

مازادهای سهراب در فکر مقصد جدید

چهره به چهره


